
10812 Lunes 6 diciembre 2004 BOE núm. 293

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Número 62 de 12 de marzo de 
2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 662.640,31 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2004.
b) Contratista: «Grusamar Ingeniería y Consulting, 

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 481.767,70 €.

Madrid, 29 de septiembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P.D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González.–54.311. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraestructuras 

y Planificación por la que se anuncia la adjudica-

ción del contrato de consultoría y asistencia por el 

procedimiento abierto y forma de adjudicación de 

concurso. REF: 30.310/03-3 Clave: PR-542/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.310/03-3 PR-542/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. A-8 Autovía del Cantábrico. Tramo: 
Lindín-Mondoñedo. Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13, de 15 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 917.966,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 695.818,23 €.

Madrid, 21 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González.–54.319. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraestructuras 

y Planificación por la que se anuncia la adjudica-

ción del contrato de consultoría y asistencia por el 

procedimiento abierto y forma de adjudicación de 

concurso. REF: 30.309/03-3 clave: PR-541/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.309/03-3 PR-541/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto 

de construcción. A-8 Autovía del Cantábrico. Tramo: 
Careira-Lindín. Provincia de Lugo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 13, de 15 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.622.760,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de octubre de 2004.
b) Contratista: «Euroestudios, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.951.333,44 €.

Madrid, 21 de octubre de 2004.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación. PD. (Resolución 
de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004).–El Secretario 
general de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González.–54.320. 

 Resolución de la Secretaría de Estado de Infraestructuras 

y Planificación por la que se anuncia la adjudica-

ción del contrato de servicios por el procedimien-

to abierto y forma de adjudicación de concurso. 

REF: 30.268/03-2 Clave: 51-SE-0203.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Carreteras. Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.268/03-2 51-SE-

0203.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de diversas 

operaciones de conservación y explotación en la A-4 
pk. 435,750 (límite de provincia Córdoba-Sevilla) y el 
pk. 532,000 (Aeropuerto de Sevilla). Travesía de Ecija 
pk. 450,000 al 455,200. Travesía de La Luisiana pk. 
468,300 al 470,700. Travesía de Carmona pk. 504,000 al 
512,000. Provincia de Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 313 de 31 de diciembre 
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.206.197,58 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de septiembre de 2004.
b) Contratista: «Api Conservación, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.655.185,70 €.

Madrid, 29 de septiembre de 2004.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Reso-
lución de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González.–54.312. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 Resolución del Consejo Superior de Deportes por la 
que se hace pública la adjudicación por subasta, 
procedimiento abierto, del contrato de obra de 
sobrecubierta en el pabellón polideportivo del 
Edificio Central del Consejo Superior de Depor-
tes, Madrid. Expediente 78/04 IA.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 78/04 IA.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Sobrecubierta en el pabe-

llón polideportivo del Edificio Central del Consejo Supe-
rior de Deportes, Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 23 de septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 85.987,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Seconsa Obras y Construcciones, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.980,90 euros.

Madrid, 22 de noviembre de 2004.–El Secretario de 
Estado-Presidente del Consejo Superior de Deportes, por 
delegación (Orden ministerial de 1 de febrero de 2001), 
la Directora General de Infraestructuras Deportivas y 
Servicios, Inmaculada Martín-Caro Sánchez.–54.361. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 Resolución de la Dirección Provincial de la Teso-

rería General de la Seguridad Social de Barcelo-

na por la que se hace pública la adjudicación del 

concurso abierto CA 3/2005 RI para la contrata-

ción del servicio de «Valija, paquetería y puen-

tes nacionales de la Dirección Provincial de la 

Tesorería General de la Seguridad Social de 

Barcelona».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Barcelona.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial. Servicios Generales. Régimen interior y 
Archivo.

c) Número de expediente: CA 3/2005 RI.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de «Valija, pa-

quetería y puentes nacionales de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de Bar-
celona».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 240 de 5 de octubre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:



BOE núm. 293 Lunes 6 diciembre 2004 10813

a) Tramitación: anticipada.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 120.000,00 € IVA incluido, 
(distribuido en: valija, 42.000,00 €; paquetería y puentes, 
78.000,00 €) para el ejercicio 2005.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2004.
b) Contratista: «MDL Distribución Logística, So-

ciedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.622,68 € año, IVA 

incluido, (distribuido en: valija, 30.622,68 €; paquetería y 
puentes, 78.000,00 € máximo) y por los siguientes pre-
cios unitarios: Valija: 77,33 €. Paquetería: 2,90 € (exceso: 
0,09 €/kg). Puentes: 5,80 € (exceso: 0,42 €/Kg).

Barcelona, 25 de noviembre de 2004.–La Directora 
Provincial, María Isabel Martínez Jensen.–54.620. 

 Resolución del Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo, por el que se adjudica el 
Concurso 14/2004: Adquisición de un equipo di-
fractómetro de rayos X para el Centro Nacional 
de Verificación de Maquinaria de Vizcaya.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 4/1175.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de un equipo 

difractómetro de Rayos X.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 154, de 26 de junio 
de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 170.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16-09-2004.
b) Contratista: Hottinger Baldwin Messtechnik Ibe-

rica S.L.
c) Nacionalidad: española.
d) Importe de adjudicación: 170.000.

Madrid, 30 de noviembre de 2004.–El Director del 
Instituto Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, 
Ángel Rubio Ruiz.–54.639. 

 Resolución de la Subdirección General de la Oficia-

lía Mayor del Ministerio de Trabajo y Asuntos 

Sociales, de fecha 24 de noviembre de 2004, por 

la que se adjudica la contratación del servicio de 

seguridad y vigilancia de los locales ocupados por 

la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad 

Social de La Rioja, durante los años 2005 

y 2006.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Oficialía 
Mayor.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: servicios.

b) Descripción del objeto: por la que se adjudica la 
contratación del servicio de seguridad y vigilancia de los 
locales ocupados por la Inspección Provincial de Trabajo 
y Seguridad Social de La Rioja, durante los años 2005 
y 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Setenta mil Euros 
(70.000 €), correspondiendo al año 2005: 35.000 € y al 
año 2006: 35.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Securitas Seguridad España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Sesenta y Siete mil 

Novecientos Siete Euros con Cincuenta y Dos Céntimos 
(67.907,52 €), correspondiendo al año 200%: 33.953,76 € 
y al año 2006: 33.953,76 €.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–La Subdirectora 
General de la Oficialía Mayor, Pilar Ogayar Nieto.–54.227. 

 Resolución de la Subdirección General de Adminis-

tración Financiera, de 24 de noviembre de 2004, 

por la que se declara desierto el concurso público 

para el servicio de transporte financiando en 

parte los viajes de 4.900 emigrantes españoles, 

residentes en Iberoamérica, EE.UU., Marruecos, 

Australia, Túnez, Canadá y países de la an-

tigua URSS.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera.

c) Número de expediente: 37/2/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de transporte fi-

nanciando en parte los viajes de 4.900 emigrantes espa-
ñoles, residentes en Iberoamérica, EE.UU., Marruecos, 
Australia, Túnez, Canadá y países de la antigua URSS 
(programa 13 Orden TAS/281 2004, de 4 de febrero de 
2004 (BOE de 13 de febrero de 2004), para el año 2005.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 256, de 23 de octu-
bre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.699.435 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: No procede.
d) Importe de adjudicación: No procede.

Madrid, 24 de noviembre de 2004.–El Subdirector 
General de Administración Financiera, Javier Escorihue-
la Esteban.–54.228. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 Resolución de la Junta de Contratación del Ministe-

rio de Agricultura, Pesca y Alimentación por la 

que se convoca concurso, procedimiento abierto, 

para contratar la asistencia técnica para la reali-

zación de las encuestas mensuales y la encuesta 

anual de industrias lácteas, año 2005. (74.14.11).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Administración Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: VC-25/05S.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Asistencia técnica para la 
realización de las encuestas mensuales y de la encuesta 
anual de industrias lácteas del año 2005. (74.14.11).

c) Lugar de ejecución: Según el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Según el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 68.094,00 € (Año 2005: 28.599,48 €; año 2006: 
39.494,52 €).

5. Garantía provisional. 1.361,88 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Área de Contratación (Subdirección 
General de Administración Económica y Patrimonial) y 
en su caso página web: www.administración.es

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, 1, planta 
segunda, despacho S-13.

c) Localidad y código postal: 28014-Madrid.
d) Teléfono: 91-347 56 83.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante quince días naturales, contados a partir 
del día siguiente al de su publicación en el «Boletín Ofi-
cial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14:00 
horas del decimoquinto día natural, contado a partir del 
día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado».

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, planta baja.
3. Localidad y código postal: 28014-Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante tres meses desde 
la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos del Ministerio de Agri-
cultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, 1, planta sótano.
c) Localidad: 28014-Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente al de 

la terminación de la presentación de ofertas.
e) Hora: Doce horas.


